1

第２回 鴨川市前原横渚海岸周辺の魅力づくり推進委員会 会議録

■開催日時・場所・出席者

日 時 ：平成３０年７月１２日（木）午前１０時３０分から午後０時２０分まで

場 所 ：鴨川市役所７階会議室

出席者 ：以下のとおり

【出席委員】

No. 氏名 備考

１ 鈴木 健史
（一社）鴨川市観光協会

会長

２ 中橋 健二
鴨川シーワールド

営業推進支配人

３ 菅原 明善
（一社）鴨川市青年会議所

副理事長

４ 立野 健児
鴨川ライオンズクラブ若獅子支部

会長

５ 川井 幹雄
鴨川サーフィンクラブ

会長

６ 村永 信吾
鴨川市健康づくり推進協議会

会長

７ 原田 洋美
NPO 法人鴨川ガイド協会

理事

８ 渡辺 淳一
城西国際大学観光学部

教授

９ 鈴木 淳
学校法人文理開成学園文理開成高等学校

理事長・校長

１０ 橋詰 良子 地域おこし協力隊

１１ 大内 洋 公募による市民

１２ 岡野 大和 公募による市民

１３ 川上 周一 公募による市民

１４ 林 良樹 公募による市民

2

【欠席委員】

No. 氏名 備考

１ 藤巻 武仁
（一社）鴨川市観光協会

副会長

２ 清水 宏
鴨川市商工会

観光サービス業部会長

３ 福田 雄一郎
鴨川市商工会

前青年部長

４ 徳山 英樹
鴨川市漁業協同組合

総務部長

５ 久根崎 達郎
鴨川温泉旅館業協同組合

専務理事

６ 水谷 好伸
鴨川ライフセービングクラブ

会長

７ 内山 達也
城西国際大学観光学部

准教授

８ 庄司 修 公募による市民

【アドバイザー】

No. 氏名 備考

１ 安田 景憲
鴨川観光プラットフォーム株式会社

事業推進統括

【市行政関係者】

所属・職 氏名 備考

鴨川市建設経済部長

兼商工観光課長
平川 潔 事務局

鴨川市建設経済部

商工観光課長補佐
小柴 則明 事務局

鴨川市建設経済部

商工観光課

観光振興係長

廣部 保幸 事務局

鴨川市建設経済部

商工観光課

新たな観光づくり係 主査

濱野 和明 事務局

3

■配布資料

・海辺の魅力づくり等を通じた鴨川市観光振興戦略（抜粋）

・前原横渚海岸周辺の魅力づくりに関する計画（抜粋）

・観光入込客数・宿泊客数統計

・前原・横渚海岸周辺の魅力づくり企画（案）

■会議要旨

１ 開 会（午前１０時３０分）

２ 委員長あいさつ

渡辺渡辺委員長よりあいさつがなされた。

先日の第１回委員会の際、市長からも話があったとおり、昨年度は、プラットフォームの形成を最

優先としたため、本委員会については、ほとんど実働がなかった。

１年目にトーマツが作ったものは、よくまとまっていて、現在もそれをベースに活動していること

を再認識したい。

今後は、資料２がベースとなり、方向性を決める。

差別化。本市の「売り」をはっきりさせる。本市は、売りがたくさんあって、特徴（売り）がぼや

けている。外から見た統一的なイメージをはっきりさせる必要がある。良質な日常の提供。ウェルネ

ス。

委員長から、本日の会議の議事録署名人として、川上委員及び岡野委員が指名された。

３ 議 事

（１）試行事業等の検討について

  事務局及び鴨川観光プラットフォーム株式会社 安田景憲事業推進統括から説明がなされた。

（２）その他

事務局   次回の会議について、平成 30年８月 30日（木）に開催させていただく。

４ 閉 会（午後０時２０分）

鴨川市附属機関等の会議の公開に関する実施要領第７条第３項の規定により、会議録の内容について

確認します。

平成 30年 7月 13日

  岡野 大和

                  川上 周一